VIỆN HÀN LÂM

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VN

HỌC VIỆN KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ


Số: 56 /HVKHCN
V/v giảng viên đồng cơ hữu tại Học viện KHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc


              Hà Nội, ngày 26 tháng 02 năm 2026

Kính gửi: Các Viện nghiên cứu trực thuộc Viện Hàn lâm KHCNVN.

Để chuẩn bị cho công tác tuyển sinh và đào tạo tại Học viện Khoa học và

Công nghệ năm 2026 và các năm tiếp theo; Thực hiện Kết luận cuộc họp ngày

11/02/2026 với các Lãnh đạo các Viện nghiên cứu trực thuộc Viện Hàn lâm Khoa

học và Công nghệ Việt Nam, Lãnh đạo các Khoa trực thuộc Học viện về giảng viên

đồng cơ hữu theo quy định của Luật Giáo dục đại học (Kết luận cuộc họp được gửi

kèm theo Công văn);

Thực hiện các quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo về các điều kiện

đảm bảo chất lượng tại các cơ sở đào tạo đại học công lập đối với giảng viên đồng cơ

hữu, Học viện kính đề nghị Lãnh đạo các Viện giới thiệu các cán bộ nghiên cứu tham

gia công tác giảng dạy tại Học viện như sau:

1. Đối tượng: Tất cả các các nhà khoa học, viên chức của Viện Hàn lâm

KHCNVN trình độ từ Tiến sĩ trở lên, có trình độ chuyên môn phù hợp với chuyên

ngành đăng ký giảng dạy.

2. Hồ sơ gồm:

- Đơn đăng ký tham gia giảng dạy (theo mẫu 1);

- Lý lịch khoa học (có xác nhận của đơn vị hiện đang công tác);

- 02 ảnh 3x4 (ghi họ tên và ngày tháng năm sinh vào mặt sau của ảnh);

- Bằng tiến sĩ (nếu bằng do nước ngoài cấp thì kèm bản dịch) và có công chứng;

- Quyết định công nhận học hàm GS, PGS (nếu có);

- Chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm (nếu có);

3. Thời hạn nhận hồ sơ: Học viện nhận hồ sơ đăng ký đến hết ngày 15/3/2026

và chỉ nhận hồ sơ theo Đơn vị.

Hồ sơ giảng viên đồng cơ hữu sẽ là căn cứ để Học viện đăng nhập vào Cơ sở dữ

liệu giảng viên quốc gia (HEMIS) theo quy định Bộ Giáo dục và Đào tạo và cũng là

căn cứ để Học viện bố trí giảng dạy và xét bổ nhiệm chức danh GS, PGS theo quy

định hiện hành.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với CV. Nguyễn

Quỳnh Hoa (ĐT:0939 018 688), Phòng Tổ chức–Hành chính (P.1605),

                                         A28,18 Hoàng Quốc Việt, Cầu Giấy, Hà Nội.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổng Thông tin điện tử HV;

- Lưu: VT, TCHC, LTh.

                        GIÁM ĐỐC

                        Vũ Đình Lãm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T11:24:06+0700
	Hà Nội
	Vũ Đình Lãm<lamvd@gust-edu.vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-26T14:28:45+0700
	Hà Nội
	Học viện Khoa học và Công nghệ<vanthu@gust-edu.vast.vn> đã ký lên văn bản này!